
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 1 de   12NBU Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 933  

1Zona Económica:  31  

Director General
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento

K11
M11
N11
O11

 1
 5

 18
 7

 
 
 
 

 1,787,681
 802,096
 488,528
 328,168

 1,470,144
 646,863
 379,297
 244,690

 317,537
 155,232
 109,231
 83,478

 58,638
 32,777
 30,886
 27,414

 42,612
 28,038
 26,972
 25,016

 23,504
 11,484

 7,578
 5,612

 4,416
 2,317
 2,163
 1,882

 188,368
 80,615
 41,632
 23,554

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 2 de   12NBU Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  902  

Subdirector Médico "C" en Hospital
Jefe de División
Jefe de Servicios
Jefe de Unidad de Atención Médica "C"
Asistente de la Dirección de Hospital
Jefe de Enfermeras "D"
Jefe de Departamento en Área Médica "A"
Investigador en Ciencias Médicas "C"
Subjefe de Enfermeras
Soporte Administrativo "D"
Soporte Administrativo "C"
Soporte Administrativo "B"
Soporte Administrativo "A"
Médico Especialista "C"
Médico Especialista "B"
Médico Especialista "A"
Cirujano Maxilofacial
Médico General "C"
Médico General "A"
Enfermera Jefe de Servicio
Químico "B"
Psicólogo Especializado
Ingeniero Biomédico
Físico en Hospital
Enfermera Especialista "C"
Enfermera General Titulada "C"
Terapista Profesional en Rehabilitación
Psicólogo Clínico
Supervisora Profesional en Trabajo Social en Área Médica "C"
Enfermera Especialista "B"
Profesional en Trabajo Social en Área Médica "A"
Nutricionista
Licenciado en Ciencias de la Nutrición
Enfermera Especialista "A"
Enfermera General Titulada "A"
Auxiliar de Enfermería "B"
Auxiliar de Enfermería "A"
Técnico Radiólogo o en Radioterapia
Citotecnólogo "B"
Técnico Laboratorista "A"
Inhaloterapeuta
Técnico en Electrodiagnóstico

CF41007
CF41012
CF41013
CF41003
CF41011
CF41027
CF50000
CF41046
CF41052
CF40001
CF40002
CF40003
CF40004
M01011
M01010
M01004
M01012
M01009
M01006
M02031
M02088
M02062
M03001
M03007
M02107
M02105
M02109
M02015
M02112
M02087
M02110
M02049
M02115
M02034
M02035
M02082
M02036
M02006
M02097
M02003
M02075
M02007

 6
 2
 5
 7
 1
 1

 14
 2

 12
 13
 25
 28
 27
 21
 27

 132
 2
 5
 2
 3

 10
 1
 1
 3

 96
 185

 9
 1

 12
 1

 12
 1
 2

 15
 51
 3

 13
 21
 1

 13
 16
 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 751,740
 751,740
 699,080
 651,466
 620,535
 590,977
 582,350
 581,028
 510,267
 369,540
 342,046
 304,737
 271,807
 739,372
 671,486
 643,331
 643,331
 635,585
 553,539
 544,162
 528,488
 499,576
 499,576
 499,576
 493,170
 454,494
 454,494
 454,396
 453,141
 424,978
 419,292
 395,090
 395,090
 392,025
 361,436
 339,969
 317,519
 305,207
 301,444
 297,420
 297,420
 297,323

 580,716
 580,716
 532,128
 497,976
 476,100
 449,160
 457,872
 448,896
 381,084
 281,340
 260,220
 218,880
 194,376
 524,424
 476,556
 453,768
 453,768
 449,328
 382,836
 372,168
 362,820
 335,100
 335,100
 335,100
 328,596
 300,684
 300,684
 300,684
 294,936
 283,548
 271,224
 249,444
 249,444
 256,008
 233,292
 216,000
 199,632
 181,692
 178,680
 176,304
 176,304
 176,304

 171,024
 171,024
 166,952
 153,490
 144,435
 141,817
 124,478
 132,132
 129,183
 88,200
 81,826
 85,857
 77,431

 214,948
 194,930
 189,563
 189,563
 186,257
 170,703
 171,994
 165,668
 164,476
 164,476
 164,476
 164,574
 153,810
 153,810
 153,712
 158,205
 141,430
 148,068
 145,646
 145,646
 136,017
 128,144
 123,969
 117,887
 123,515
 122,764
 121,116
 121,116
 121,019

 75,527
 75,527
 69,727
 65,723
 60,660
 59,196
 60,101
 57,330
 51,105
 36,149
 32,585
 31,317
 30,128
 77,319
 68,949
 66,575
 66,575
 65,112
 58,232
 58,861
 56,107
 55,579
 55,579
 55,579
 55,579
 50,818
 50,818
 50,818
 50,019
 45,342
 48,322
 47,250
 47,250
 42,948
 39,465
 37,619
 34,928
 37,418
 37,129
 36,357
 36,357
 36,357

 83,924
 83,924
 80,165
 77,570
 74,288
 73,340
 50,229
 67,441
 69,934
 44,603
 42,294
 41,471
 40,701
 82,119
 76,551
 75,129
 75,129
 74,253
 70,133
 70,510
 68,860
 68,545
 68,545
 68,545
 68,545
 65,693
 65,693
 65,693
 65,215
 62,414
 64,198
 63,557
 63,557
 60,980
 58,895
 57,789
 56,178
 57,669
 57,496
 57,033
 57,033
 57,033

 4,228
 4,228
 3,884
 3,647
 3,347
 3,260
 3,314
 3,052
 2,781
 1,797
 1,586
 1,511
 1,441
 3,960
 3,481
 3,359
 3,359
 3,284
 2,929
 2,831
 2,591
 2,564
 2,564
 2,564
 2,661
 2,416
 2,416
 2,319
 2,277
 2,134
 2,190
 2,135
 2,135
 2,011
 1,831
 1,736
 1,598
 1,726
 1,613
 1,671
 1,671
 1,574

 5,786
 5,786
 5,316
 4,991
 4,580
 4,461
 4,534
 4,309
 3,804
 2,591
 2,301
 2,198
 2,102
 5,932
 5,252
 5,060
 5,060
 4,941
 4,383
 4,434
 4,210
 4,167
 4,167
 4,167
 4,167
 3,781
 3,781
 3,781
 3,716
 3,337
 3,578
 3,491
 3,491
 3,142
 2,860
 2,710
 2,492
 2,694
 2,670
 2,607
 2,607
 2,607

 1,560
 1,560
 7,860
 1,560
 1,560
 1,560
 6,300

 
 1,560
 3,060
 3,060
 9,360
 3,060

 45,618
 40,697
 39,441
 39,441
 38,667
 35,025
 35,358
 33,900
 33,621
 33,621
 33,621
 33,621
 31,101
 31,101
 31,101
 36,978
 28,203
 29,780
 29,213
 29,213
 26,936
 25,093
 24,115
 22,692
 24,009
 23,856
 23,448
 23,448
 23,448



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2019

DICIEMBRE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Salud 3 de  3 12NBU Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica: 

Técnico en Optometría
Técnico Histopatólogo
Oficial y/o Preparador Despachador de Farmacia
Técnico en Estadística en Área Médica
Apoyo Administrativo en Salud - A8
Ayudante de Autopsias
Apoyo Administrativo en Salud - A7
Apoyo Administrativo en Salud - A6
Auxiliar de Admisión
Apoyo Administrativo en Salud - A5
Apoyo Administrativo en Salud - A4
Apoyo Administrativo en Salud - A3
Apoyo Administrativo en Salud - A2

M02014
M02019
M02038
M02058
M03018
M02063
M03019
M03020
M02061
M03021
M03022
M03023
M03024

 2
 3

 10
 3
 1
 2

 22
 9
 9

 12
 11
 4
 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 297,323
 297,323
 297,323
 284,187
 261,786
 258,862
 254,093
 251,332
 250,114
 245,631
 237,950
 233,570
 226,399

 176,304
 176,304
 176,304
 166,392
 158,376
 147,216
 151,224
 149,004
 138,468
 143,844
 136,704
 132,864
 132,264

 121,019
 121,019
 121,019
 117,795
 103,410
 111,646
 102,869
 102,328
 111,646
 101,787
 101,246
 100,706
 94,135

 36,357
 36,357
 36,357
 34,888
 29,675
 32,211
 29,379
 29,084
 32,211
 28,788
 28,492
 28,196
 28,049

 57,033
 57,033
 57,033
 56,154
 55,176
 54,551
 54,972
 54,769
 54,551
 54,565
 54,361
 54,158
 54,056

 1,574
 1,574
 1,574
 1,596
 1,414
 1,360
 1,396
 1,379
 1,360
 1,361
 1,344
 1,326
 1,318

 2,607
 2,607
 2,607
 2,488
 2,065
 2,271
 2,041
 2,017
 2,271
 1,993
 1,969
 1,945
 1,933

 23,448
 23,448
 23,448
 22,670
 15,080
 21,253
 15,080
 15,080
 21,253
 15,080
 15,080
 15,080

 8,780


